
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013)  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona  -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

DETERMINA N. 11 DEL 30 GENNAIO 2023 

 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEL GAS NATURALE  

IN FAVORE DI ESA ENERGIE S.P.A. SOCIETA' BENEFIT 

 

Il giorno 30 del mese di gennaio 2023, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di 

L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Ss. Annunziata n. 7, il Funzionario Amministrativo - Contabile 

 

RICHIAMATI: 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e disciplina delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7 aprile 2014; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 501 del 15.09. 2017;   

 

VISTI: 

- Il Regolamento di contabilità aziendale; 

- il Bilancio pluriennale di previsione 2022 - 2023 - 2024; 

- il Bilancio annuale economico preventivo; 

 

PREMESSO che con delibera n. 2 del 13 gennaio 2023 il Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. n. 2 della Provincia 

dell’Aquila ha affidato alla Genko S.r.l., sedente in Pescara alla Strada Comunale Piana n. 3, il servizio di brokeraggio energetico 

per le forniture di gas ed energia elettrica relativa agli immobili di proprietà aziendale; 

 

EVIDENZIATO che a seguito dell’affidamento è stata espletata un’indagine di mercato supportando convenientemente 

l’Azienda attraverso le seguenti prestazioni: 

- comparazione dei costi delle attuali fatture con quelli delle società più competitive sul mercato; 

- raggruppamento di tutte le forniture in un unico gestore; 

- fatturazione unica e dettagliata per tutti i POD; 

- garanzia di un prezzo migliorativo sull’attuale fornitura con conseguente risparmio; 

- centralino dedicato per ogni informazione e/o esigenza; 

- servizio di conciliazione per la risoluzione di eventuali controversie tra il cliente ed il fornitore; 

- consulenza nell’efficientemente energetico con conseguente riduzione dei costi; 

 

PRECISATO che il servizio di brokeraggio è stato reso a titolo non oneroso in quanto la remunerazione del broker è a carico 

del gestore senza costi aggiuntivi a carico dell’Ente; 

 

CONSTATATO che l’indagine di mercato ha evidenziato l’estrema convenienza della proposta formulata, su base annuale, da 

ESA Energie S.p.a. Società Benefit, con sede legale in Chieti alla Via Erasmo Piaggio n. 71, pari ad un importo stimato di € 

70.000,00, IVA esclusa, con uno sconto del 5% sullo spread CONSIP Lotto 12 Abruzzo Molise 19° edizione, come da allegato 

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in poggetto alla ESA Energie S.p.a. per n. 12 mesi; 

 

 

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona  -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

 

 

ATTESO che per la presente procedura è stato acquisito in ANAC Simog il seguente CIG: 9625412542; 

 

DATO ATTO che: 

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle informazioni contenute nel 

provvedimento, nel rispetto della normativa vigente; 

 

Per tutto quanto sopra esposto,  

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazionale, del 

dispositivo del presente atto;  

 

2) di affidare la fornitura di energia elettrica e di gas naturale relativa agli immobili di proprietà aziendale ad ESA Energie S.p.a. 

Società Benefit, con sede legale in Chieti alla Via Erasmo Piaggio n. 71, per un costo complessivo stimato di € 70.000, 00 IVA 

esclusa; 

 

3) di trasmettere il presente provvedimento alla Genko S.r.l., fornitrice del servizio di brokeraggio incaricato dal Consiglio di 

Amministrazione, affinché provveda per quanto di competenza; 

 

4) di impregnare la somma derivante dal presente atto pro quota sul bilancio c.a. e su quello relativo al prossimo esercizio; 

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

 

6) di dare atto che la presente disposizione viene inserita nel fascicolo delle determinazioni del servizio amministrativo contabile, 

tenuto presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila; 

 

7) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato 

su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio on line dell’A.S.P. n. 2 della 

Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi, eccettuato l’allegato in argomento disponibile mediante istanza di formale 

accesso ex Legge 241/90 e ss.mm.ii.  

           

         

                                 Il R.U.P. 

                       Funzionario amm.vo contabile 

                         Dott.ssa Denisia GUGLIELMI F. to* 

      

 

 
* Firma autografa su originale conservato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila 

mailto:casasantasulmona@gmail.com

